[image: image3.png]

[image: image4.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 142
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os campos de malha situados nos bairros Conjunto Humberto Popolo (Cohab I) e no Conjunto Habitacional Engenheiro Francisco Blasi (Cohab III) são bastante frequentados pelos apreciadores deste esporte (fotos anexas).

Atualmente, constatou-se que os referidos campos estão em mau estado de conservação, motivo pelo qual necessitam de uma revitalização completa, assim como a instalação de alambrados e a construção de sanitários, a fim de proporcionar melhores condições, comodidade e segurança aos usuários e frequentadores dessas localidades.
Neste contexto, REQUEREMOS, nos Termos da Lei Orgânica do Município, e após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALESTRIN, para que, cada um em sua área de competência, envidem esforços para executar a reforma geral, bem como instalação de alambrados e construção de sanitários masculino e feminino, nos campos de malha localizados na Rua Armelindo Mori, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (COHAB I) e na Rua Tenente Alarico Alves Bastos com a Rua Antônio Maria Roseiro (COHAB III), proporcionando o lazer e a convivência de qualidade entre os moradores e incentivando a prática esportiva em um ambiente seguro e adequado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2026.
Vereadores Autores
	VALMIR REIS

PP
	ZÉ FERNANDES

PSDB

AVPR/jvkp
[Parte Integrante do Requerimento n°142/2026].
	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br